

Eberhard, Raith & Partner GmbH, Berger Straße 8, 82319 Starnberg

Firma
Erfolgreich feiern! gmbh
Blankeneser Bahnhofstraße 2
22587 Hamburg

Absender: Service Center
Telefon: 089/540163-0
Telefax: 089/540163-35
E-Mail: info@erpam.com
Internet: www.erpam.com

Starnberg: 06.11.2020

Versicherungsbestätigung

Sehr geehrter Herr Polster,

hiermit bestätigen wir Ihnen, dass für Sie bei folgender Versicherungsgesellschaft

R+V Allgemeine Versicherung AG
Filialdirektion München
Riesstraße 15
80992 München

unter der Versicherungsscheinnummer 407/29/026595886 ein Haftpflicht-Vertrag besteht. Die Prämien sind bis zur nächsten Fälligkeit am 06.09.2021 bezahlt. Auf den folgenden Seiten können Sie die Details zum Versicherungsvertrag entnehmen.

Wir hoffen Ihnen mit dieser Bestätigung geholfen zu haben und verbleiben

Mit freundlichen Grüßen

Eberhard, Raith & Partner GmbH
Assekuranz Makler



Bernhard Eberhard
(Geschäftsführer)



Christian Raith
(Geschäftsführer)

Vertragsbezeichnung:	Haftpflicht
Versicherungsscheinnummer:	407/29/026595886
Versicherungsart:	Haftpflicht Agenturen erpam
Versicherungssparte:	Haftpflicht
Beginn:	06.09.2018
Ablauf:	06.09.2021
Nächste Fälligkeit:	06.09.2021
Wagnis	Betriebshaftpflicht- und Umwelthaftpflicht-Basisversicherung einschl. Umwelthaftpflicht-Regreßversicherung
Beschreibung	Eventagenturen
Deckungskonzept	erpam
Geltungsbereich	weltweit ohne USA/Kanada
Versicherungsbedingungen	Allgemeine Bedingungen zur Haftpflichtversicherung (AHB) - Ausgabe Januar 2008, Entertainmentpolice erpam - Ausgabe Juni 2010, Naturschutzpolice (USV-Basis) - Ausgabe Juli 2008
Klauseln	BvR 006 - Ausgabe Juli 2001; Hunde - Ausgabe Januar 2011; ANL 035 (Maklerklausel) - Ausgabe Juli 2001; Privathaftpflicht - Ausgabe Januar 2009
Vermerke	Die Deckungssummen stehen im Rahmen der Sachschadendeckungssumme zur Verfügung. Die zugrundeliegenden Sonderbedingungen und -beiträge verlieren ihre Gültigkeit, sofern der Vertrag nicht mehr von der Agentur Eberhard, Raith & Partner GmbH betreut wird.

Besondere Einschlüsse	Versichert sind Schäden durch den Gebrauch eigener und fremder nicht zulassungs- und nicht versicherungspflichtiger Kraftfahrzeuge/Hub- und Gabelstapler/Arbeitsmaschinen im Rahmen der Ziffer 2.02 der Entertainmentpolice – erpam (Selbstbeteiligung € 250,-- je Schadenfall).
Besondere Ausschlüsse	Nicht versichert sind die Risiken Flow- und Wildwasser-Rafting, Jet-Ski-Fahrten, Tauchen, Bungee-Jumping, Fallschirmspringen, Canyoning.
Pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden	€ 5.000.000,-- ¹
Maximierung	2-fach
Allmählichkeits- und Abwasserschäden	€ 1.000.000,-- ¹
Maximierung	2-fach
Bearbeitungsschäden	€ 3.000.000,-- ¹
Maximierung	2-fach
Selbstbeteiligung je Schadenfall	€ 150,--
Leitungsschäden	€ 1.000.000,-- ¹
Maximierung	2-fach
Selbstbeteiligung je Schadenfall	€ 150,--
Schlüssel- und Codekartenverlust	€ 250.000,-- ¹
Maximierung	2-fach
Bausteine	erpam; haft bed erpam erpam Ausgabe Juni 2010; bed haft BVR 006 WHG Restrisiko Ausgabe Juli 2001; bed haft Hunde Ausgabe Januar 2011; bed haft ANL035 Ausgabe Juli 2001; haft bed bvr Privathaft erpam Ausgabe Januar 2009

Mietsachschiäden an Immobilien d. Brand, Explosion	€ 3.000.000,-- ¹
Maximierung	2-fach
Mietsachschiäden an Immobilien d. sonstige Ursachen	€ 250.000,-- ¹
Maximierung	2-fach
Selbstbeteiligung je Schadenfall	€ 250,--
Umsatzsumme	€ 550.000,--
Privat- und Hundehalterhaftpflicht mitversichert	Ja
Zuschlag für PHV Erweiterung (€ 25,-- netto/Jahr)	Nein
PHV pauschal für Personen- und Sachschiäden	€ 5.000.000,-- ¹
Maximierung	2-fach
PHV Vermögensschäden	€ 100.000,-- ¹
Maximierung	2-fach
Personen- und Sachschiäden für Umwelt-/Gewässersch.	€ 5.000.000,-- ¹
Maximierung Umwelt-/Gewässersch.	1-fach
Selbstbeteiligung Umwelt-/Gewässersch. je Schaden	€ 1.000,--
Vermögensschäden f. Umweltschadenrisiken	€ 5.000.000,-- ¹
Maximierung Umweltschadenrisiken	1-fach
Selbstbeteiligung Umweltschadenrisiken je Schaden	€ 1.000,--

Erklärung Randnummer

¹ = je Versicherungsfall

Zuschlagspflichtige Risiken

Einschluß der
Veranstalterhaftpflichtversicherung
(subsidiär), Zuschlag je Besucher € 0,03,
mindestens € 295,-- jährlich netto, Anzahl
Besucher: 9.800